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Informacia dot1,icząca oceny iakosci wody wodociqgowei przeznaczonei

do spożycia przez ludzi za rok .')020, dostarczanei przez wodocięi publiczrte

funkcionuigce ria terenie gminv Nakło nad Notecią

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nakle nad Notecią sprawując nadzór sanitarny
nad jakością wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, przeprowadził oceny jakości wody,
dostarczanej odbiorcom z wodociągów publicznych, funkcjonqiących w gminie Nakło nad Notecią
za 2020r. Ocenę jakości wody przeprowadzono w oparciu o rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia
7 grudnia 20l7r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U. z 20l7r.
poz. 2294).

Punkty pobierania próbek wody do analiz, yvyznaczono w miejscach:

* podawania wody uzdatnionej do rozprowadzającej sieci wodociągowej (SUW - woda
po procesie uzdatnienia, podawana do sieci).

* w punktach czerpania wody przez konsumentów (woda przeznaczona do spożycia).
Częstotliwość i zakres pobierania próbek wody z wodociągów sieciowych określono

i uzależniono od objętości produkowanej wody, jakości i rodzaju ujmowanej wody, długości sieci
wodociągowej, zanieczyszczeń występujących w środowisku, możliwości wystąpienia wtórnych
zanieczyszczeń w rozprowadzającej sieci wodociągowej i w wewnętrznej instalacji wodociągowej.

W tabeli Nr l zamieszczono zakresy analiz pobranych próbek wody, wykonywanych

w ramach prowadzonego przez 'Państwową Inspekcię Sanitarną monitoringu parametrów grupy A
i monitoringu paranietrów grupy B oraz kontroli wewnętrznej, prowadzonej przez przedsiębiorstwa

wodociągowe.

Tabela Nr 1.

Parametry grupy A Parametry grupy B

Wskaźniki bakteriologiczne

l Bakterie grupy coli l Bakterie gr?ipy coli
l 2 lEscherichiacolii J-scherichia coli

3 0gólna liczba mikroorganizinów w temp. 22oC l 3 W
l 4 1 0gólna liczba mikroorganizmów w teinp. 22oCl j51 Clostridium perfriiigens '
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Parametry chemiczne
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' badane w wodzie pochodzącej z rijęć powierzchniowych lu?bmieszanych

21oznaczenia wykonywane jeżeii woda dezynfekowaiia ')est chlorem lub jego związkamia'OznaCZenia wykonywane jeŻeli WOda dezynfek0waiia jeSt dwutlenkiem C';IOru
"oznaczenia wykonywane jeżeli ozon jest stosowany qt procesie uzdatniania lub dezynrekcji wody'oznaczeiiia wykonywane jeżeli materiały i wyroby stosowaiie do dystrybucji i uzdatniania wody zawierają dodatek

srebraAnalizując uzyskane wyniki badań wody z wodociągów sieciowych, funkcjonujących w gminie
Nakło nad Notecią, oceniono jakość produkowanej i dostarczanej wody, określając jej przydatność
do spożycia przez ludzi.

W tabeli Nr 2 zamieszczono ocenę jakości wody produkowanej przez poszczególne wodociągi,
funkcjonujące w gminie na koniec 2020r. Uwzględniono w niej również wykaz producentów wody,
produkcję wody w m3/dobę oraz liczbę zaopatrywanej ludności z danego wodociągu.
Tabela Nr 2.

/

We wszystkich w/w wodociągach, proces uzdatniania wody polegał na jej odżelazianiu
i odmanganianiu. Dezynfekcja wody, przy użyci?i podchlorynu sodu, prowadzona jest okresowo
(np. w przypadku awarii sieci wodociągowej).

W trakcie sprawowanego nadzoru sanitarnego nad jakością wody do spożycia na przestrzeni
roku 2020, stwierdzano występowanie zawyżonych parametrów fizyko - chemicznych
w wodociągach na terenie gminy Nakło nad Noteci:ą:
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wodociąg Nakło nad
Notecią

- Koffiunalne Przedsiębł:6rstwo
Wodociągów i Kanalizacji

w Nakle nad 'Notecia 
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wodociąg Polichno
' Komunalńe Przedsiebior:ffitwo '-
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k wodociąg Paterek o produkcji wody od 100 do 1000 m3/dobę - i trichloroetenu
itetrachloroetenu: 1 1,9pg/l (norma lOpg/l),

J- wodociąg Trzeciewnica o produkcji wody poniżej 100 m3/dobę - sutnaryczna zawartość
wapnia i magnezu: 552mg/l (norma 60-500mg/l) oraz mangan: >200 pg/l (norma: 50 pg/l)

Wszystkie stwierdzone przekroczenia parametrów jakości wody były krótkotrwałe i nie miały
bezpośredniego wpływu na zdrowie konsumentów.

W związku ze stwierdzonymi przekroczeniami prowadzono postępowanie administracyjne
w stosunku do zarządcy wodoci:g,ów - Komunalnego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji
Sp. z o.o. w Szubinie.

Zarządca wodociągów przeprowadzil działania naprawcze, polegające na płukaniu odcinków sieci
wodociągowych. Skuteczność przeprowadzonych działań naprawczych potwierdziły wyniki badań
kontrolnych jakości wody.

W 2020 roku do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nakle nad Notecią,
nie zgłoszono reakcji niepożądanych, związanych ze spożyciem wody na danym obszarze.
Biorąc pod uwagę, zarówno stan techniczny urządzeń wodnych, jak i jakość wody dostarczanej
w ratnach zbiorowego zaopatrzenia ludności w wodę, żaden z nadzorowanycli przez Państwowego

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nakle nad Notecią wodociągów, na terenie gminy Nakło
nad Notecią, nie uzyskał na koniec 2020r. oceny negatywnej.
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